
 

 

 

Personalrats-INFO korrigierte 
Fassung!!! 

Personalrat für Lehrerinnen und Lehrer an Hauptschulen bei der Bezirksregierung Köln 
50667 Köln * Zeughausstraße 10 * Zimmer Z 34 

Tel.: 0221/147-2230, 147-2240, 147-2663 * Fax: 0221/147-2896 * e- Mail: lpr-hs@bezreg-koeln.nrw.de 
                              

Vorsitzende 
Christina Klotz 

02261/44773 
christina.klotz@systemmail.de 

 
Stellvertreter 

Klaus D. Lange 
02452/66800 

KlausD.Lange@gmx.de 
 

Stellvertreter 
Stefan Behlau 
02241/1201672 

s.behlau@gmx.de 
 

Stellvertreterin 
Sigrid Blees 
0241/556731 

sigrid.blees@t-online.de 

Ordentliche Mitglieder 
Amelie Bek 

a.bek@gmx.de 
Norbert Heider 

heider.norbert@yahoo.de 
Gabriele Holzfuß 
g.holzfuß@ish.de 

Margit Klee 
Margit.klee@web.de 
Gertraud Leggewie 
gleggewie@web.de 

Gertrud Sattler - Trauth 
sattler-trauth@gmx.de 

Karlo Sauer 
sauerkarlo@aol.com 
Wolfgang Schmitz 

personalrat@smart-talk.de 
Lutz Schörken - Koch 

luschko@t-online.de 
Uwe Turkiewicz 

uweturkiewicz@gmx.net 
Stefan Wernerus 

lehrer.sekundarschulen@arcor.de 
 

September 2017 

Schwerbehinderten-
vertretung 

Brigitte Kruse 
0241/66014 

brigitte-kruse@gmx.de 

Versetzungsverfahren 

Unsere nächste Personalversammlung findet am 12.3.2018 
um 12:00 Uhr in der Stadthalle Köln - Mülheim statt. Bitte 
berücksichtigen Sie den Termin bei Ihrer schulischen 
Planung. 

 

Liebe Kolleginnen und Kollegen, 
wir wünschen Ihnen einen guten Start in das neue Schuljahr und dass Sie 
erholt und mit neuen Kräften in die kommenden Schulmonate gehen 
können. 
 
 
Versetzungsverfahren 
 
Die Frist für das Stellen eines Versetzungsantrages im landesweiten 
Versetzungsverfahren zum 1.8.2018 endet mit Ablauf des 15.12.2017, die 
für das Lehreraustauschverfahren am 31.1.2018. 
 
Für Rückkehrer/innen aus Beurlaubung, nach Eltern- oder Pflegezeit gilt 
Folgendes: 
Wer ab dem 1.6.18 bis zum 30.11.18 zurückkehren möchte, stellt den 
Antrag bis zum 15.12.2017 zum Versetzungsverfahren 1.8.2018. 
 
Rückkehrer/innen ab dem 1.12.18 bis zum 31.5.2019 stellen den 
Versetzungsantrag bis zum 15.7.2018 zum Verfahren 1.2.2019. 
 
 
Alle Rechtsgrundlagen, Termine und Anträge finden Sie unter: 
www.oliver.nrw.de 
 
Versetzungsanträge werden online gestellt, ein Papierausdruck wird über 
die Schulleitung auf dem Dienstweg an die Bezirksregierung geschickt. 
 
Wir empfehlen: Senden Sie eine Kopie des Antrags an uns, damit wir 
Sie unterstützen können. 
 
Sollten Sie Fragen haben, rufen Sie uns an oder schicken Sie eine Mail. 
 

Viele Grüße!  
Ihr Personalrat 
 


